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VII Marsz Niepodległości w Krępie 2017

Tradycyjnie już mieszkańcy Krępy spotkali się 11 listopada o godz. 11:11, aby uczcić Narodowe Święto Niepodległości.
Śpiewając pieśni patriotyczne – również związane z tradycją legionową – przemaszerowali na cmentarz żołnierzy
pierwszej wojny światowej, gdzie złożyli kwiaty, zapalili znicze, odmówili modlitwę.

Warto przypomnieć, że – jak szacują historycy – zaborcy wcielili do swoich armii nawet 2,5 mln Polaków, którzy
musieli walczyć na różnych frontach, ubrani w obce mundury. Bywało, że we wrogich okopach, przeciwko sobie. A
według różnych źródeł w tej wojnie zginęło lub umarło z powodu chorób 500 tys. Polaków, ponadto los wielu tysięcy
jest nieznany. Nie jest wykluczone, że mogą oni spoczywać także na wojennym cmentarzu w Krępie.

Następnie – także już tradycyjnie – mieszkańcy spotkali się na rodzinnym pikniku, przy grochówce z wojskowej kuchni,
pieczeniu kiełbasek oraz na sąsiedzkich rozmowach. Można było też oglądać afisze edukacyjne o I wojnie światowej
oraz o wydarzeniach i ludziach najważniejszych dla odzyskania niepodległości. Uroczystość uświetniło przyznanie
Złotych Krzyży „Za zasługi dla Związku Żołnierzy Wojska Polskiego” Wiesławowi Dzwonkowskiemu – Sołtysowi Krępy
oraz Markowi Trzochowi – Przewodniczącemu Rady Sołeckiej. Medale XXXV-lecia Związku Żołnierzy Wojska Polskiego
przyznano członkom Rady Sołeckiej Krępy: Katarzynie Burzyńskiej, Urszuli Furman, Arkadiuszowi Dwonkowskiemu
oraz Pawłowi Tokarskiemu. Za wkład w krzewienie tradycji historycznej i niepodległościowej oraz za działania na rzecz
integracji  mieszkańców  Krępy  i  działkowców  Rodzinnego  Ogrodu  Działkowego  „Krępa–Rosa”.  Wyróżnionym
gratulujemy!

Serdecznie dziękujemy strażakom z OSP Wojciechowice oraz OSP Jeziórko, którzy od lat eskortują nasz pochód.
Szczególnie gorące podziękowania składamy ekipie, która przygotowała uroczystość: Radzie Sołeckiej i  Sołtysowi
Krępy oraz niezawodnej grupie mieszkańców – bez ich pracy nie byłoby Narodowego Święta Niepodległości w Krępie.
No i  oczywiście dziękujemy mieszkańcom Krępy, których nie przestraszyła mało przyjazna aura – za wspaniałą
atmosferę i docenienie rangi święta dla naszej lokalnej społeczności.


